08 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 21 403Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEXTA- FEIRA, 8 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO VIIINº 21

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETAS

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA
4ª Secretaria: EDSON MARTINS

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 0404

S U M Á R I O

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0076/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

IZAIAS LUIZ DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do Deputado
Jair Montes, código DGS-1, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0078/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

LEONARDO PEREIRA CAVALHEIRO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do Deputado
Marcelo Cruz, código DGS-1, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0045/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

MARIA OTELINA NOGUEIRA BRAGA FAVACHO, para exercer
o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do
Deputado Edson Martins, código DGS-1, a contar de 1º de
Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0036/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

MARIO RODRIGUES LEITE, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Chefe de Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva,
código DGS-1, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  06 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0100/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

OLICEIA GNAIZE FERNANDES CARVALHO MENDONÇA, para
exercer o Cargo de Chefe de Gabinete do Deputado Jean Oliveira,
código DSG-1, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

08 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 21 404Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0099/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

RAFAEL FIGUEIREDO MARTINS DIAS, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Secretário de Planejamento e
Orçamento, código RDS-2, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0087/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

RODRIGO ASSIS  SILVA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Secretário de Engenharia e Arquitetura, código
RDS-2, a contar de 1º de Fevereiro de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0079/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

WELINGTON DE BRITO WERLANG, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete da Deputada
Rosangela Donadon, código DGS-1, a contar de 1º de Fevereiro
de 2019.

Porto Velho,  07 de fevereiro de 2019.

LAERTE GOMES         ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                  SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0318/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Departamento de Apoio à Produção
Parlamentar, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome           Código
ANA LUCIA DE SOUZA BRANDAO DGS-6
BRUNA CRISTINA QUINTAO DE M. LEMOS AST-29
CARLOS WAGNER MATOS AT-30
IOLANDA ALVES DA COSTA SOBRINHO AST-12
JOSE MARIO DE MELO AT-27
JOSIANE DA SILVA AT-30
LUIS CLAUDIO CARRATTE AST-26
MARIA DA CONCEIÇAO FLORENCIO BEZERRA AST-18
MATEUS NOGUEIRA FAVACHO DGS-9
MILSON ALVES DA GUIA AT-24
MIRANILDE RODRIGUES DO NASCIMENTO ROBLES DGS-2
ROSAN RODRIGUES OLIVEIRA BARBOSA AST-26
ROSANGELA ALMEIDA DE OLIVEIRA AST-22
SENIA MARIA DOS SANTOS FEITOSA  DGS-3
VALDINEIA LEITE FERNANDES AT-19
YASMIN DARWICH ZACARIAS AT-20

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 00000765/2019-16

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE torna
público o pagamento de  licenciamento anual de veículos e taxas
ao DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN,
inscrito no CNPJ sob o nº 15.883.796/0001-45, por meio de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com previsão legal no art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, com vistas à emissão dos
Certificados de Registro e Licenciamento de Veículos – CRLV -
Exercício 2019, referente aos 75 (setenta e cinco) veículos
pertencentes a frota oficial da ALE/RO, no valor total de R$
12.711,29 (doze mil, setecentos e onze reais e vinte e nove
centavos), conforme relação constante no processo administrativo
nº 00000765/2019-16.

Milton Neves de Oliveira
SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES – ALE/

RO

Ratificamos a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nos termos
dispostos no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Publique-se no prazo máximo de 5 (cinco) dias, para que
produza sua eficácia, conforme determina o artigo 26 da
Lei 8.666/93.

Porto Velho - RO, 06 de fevereiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
SECRETÁRIO GERAL – ALE/RO

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2019-02-08T12:40:07-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234